
17Ano III - No- LVI - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 21 de junho de 2011PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DR. GERALDO DA SILVA VENÂNCIO

Id: 1150490



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.18 Ano III - No- LVI - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 21 de junho de 2011



19Ano III - No- LVI - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 21 de junho de 2011PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.20 Ano III - No- LVI - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 21 de junho de 2011

Id: 1150947

Coordenadoria de Infraestrutura

SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E URBANISMO

EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTES

PORTARIA N.º 226/2011.

Campos dos Goytacazes, 17 de junho de 2011.

O Diretor Presidente da Empresa Municipal de Transportes, no uso
legal de suas atribuições.

CONSIDERANDO que compete à EMUT gerenciar, disciplinar, fisca-
lizar e autorizar os serviços de transporte alternativo de passageiros
no Município de Campos dos Goytacazes;

CONSIDERANDO a necessidade de dar continuidade ao procedimen-
to de legalização provisória do Serviço de Transporte Alternativo Mu-
nicipal de Passageiros - SETAMP, previsto na Lei Municipal n.° 8.169,
de 30 de junho de 2010;

CONSIDERANDO que a convocação dos pretensos permissionários
previamente cadastrados, realizada por meio da Portaria n.° 001, de
11 de janeiro de 2011, teve seu período expirado;

RESOLVE:

Art. 1º - AUTORIZAR a pessoa abaixo elencada a operar, a título pre-
cário, até a efetiva implantação do Serviço de Transporte Alternativo

AVISOS, EDITAIS E
TERMOS DE CONTRATO

Coordenadoria de
Planejamento e Gestão

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, “in
fine”, torna público e comunica aos interessados que a licitação, na
modalidade Pregão nº 028/2011, discriminada abaixo, foi considerada
DESERTA, uma vez que à mesma não acudiram interessados.
Objeto: registro de preços para futura ou eventual execução do ser-
viço de instalação de enlace óptico de dados para transmissão de si-
nais de dados, voz e vídeo através de cabos ópticos por vias Urba-
nas entre o prédio do Datacenter da Prefeitura de Campos dos Goy-
tacazes-RJ, localizado no Centro de Informações e Dados de Campos
- CIDAC e os demais órgãos desta Prefeitura.

Campos dos Goytacazes, 20 de junho de 2011.
José Dalton de Souza Pinto Filho

Pregoeiro da P.M.C.G.
Id: 1151018

Coordenadoria de Desenvolvimento Social

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DR. JOÃO BARCELOS MARTINS

Municipal de Passageiros - SETAMP, na linha Nova Brasília X Bela
Vista, cuja tarifa máxima e respectivo itinerário encontram-se compre-
endidos na presente Portaria.

- SERGIO DOS SANTOS SILVA, CNH 00999556887.

Parágrafo único - O veículo utilizado na referida autorização será
aquele já cadastrado junto ao DTA, e qualquer substituição deverá ser
precedida de autorização da EMUT, sob pena de multa e apreensão.

Art. 2º - O valor máximo da tarifa a ser cobrado do usuário será de
R$ 1,60 (Um real e sessenta centavos), nos termos do Decreto
163/2007.

Art. 3° - O autorizatário deverá obedecer ao seguinte itinerário: Av.
Tarcisio Miranda; Av. 28 De Março; Av. Alberto Torres; Rua Valdemar
Prata; Rua Poeta Faria Junior; Rua Francisco Borges; Rua Arthur No-
gueira; Rua Roberto Marinho Medrado; Rua Projetada 5; Rua José
Américo Mota Pessanha; Rua Augusto Lomo Brás; Praça Esplanada;
Rua Augusto Lomo Brás; Rua José Américo Mota Pessanha; Rua
Projetada 5; Rua Roberto Marinho Medrado; Rua Arthur Nogueira;
Rua Francisco Borges; Rua Poeta Faria Junior; Rua Valdemar Prata;
Av. Alberto Torres; Av. 28 De Março; Av. Tarcisio Miranda.

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Paulo Roberto Mósso Silva
Dir. Presidente

Id: 1150962

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS, COM SEDE NA RUA ROCHA LEÃO N° 02 BAIRRO CAJU - CAMPOS DOS GOYTACAZES, TORNA PÚBLICO OS ITENS DO PREGÃO PRE-
SENCIAL N° 013/2011, QUE FORAM REGISTRADOS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME DISCRIMINADO ABAIXO:

QUADRO GERAL DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL N° 013/11

ITEM DESCRIÇÃO QTDE UNID MARCA VALOR UNITÁRIO R$ EMPRESA VENCEDORA
1 Açúcar cristal de primeira - contendo, no mínimo, 99,3% de carboidrato por porção. Deverá ser fa-

bricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa de parasitos e de detritos
animais ou vegetais, em embalagem de 05 kg. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega.

19020 kg COAGRO R$ 1,80 FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

2 Arroz agulhinha tipo 01, - com valor calórico 170-172 kcal, carboidratos 39-40 g, proteínas 3,0-3,1
g, gorduras totais 0 g, gorduras saturadas 0 g, cálcio 0-12mg, ferro 0,0-1,0mg, para porção de 50g
de arroz cru - pacote com 5kg. Validade mínima de 06 meses.

30000 kg TIO LAUTÉRIO R$ 1,38 MERCAMPE COMÉRCIO LTDA



21Ano III - No- LVI - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 21 de junho de 2011PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

3 Adoçante dietético artificial, - com valor calórico para 0,04 ml 0 - 1 kcal, carboidrato, fibra, proteína,
gordura 0 g. Embalagem com 100 ml, em frasco de polietileno atóxico. Validade mínima de 09
meses a partir da entrega. Líquido.

480 unid ASSUGRIN R$ 1,55 FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

4 Ameixa preta seca, inteira, com caroço. - a embalagem deverá conter externamente os dados de
identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade e quantidade do produto. Va-
lidade mínima de 03 meses a partir da entrega.

108 kg A GRANEL R$ 5,20 BARCELOS & CIA LTDA

5 Azeite de oliva tipo puro (virgem + refinado), - acidez máxima 1,50 per. lata com 500 ml. 1620 unid MOLINOS R$ 4,80 FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
6 Amido de milho - produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e

limpas isentas de matérias terrosas e parasitos, não podendo estar úmidos, fermentados ou ran-
cosos; com valor calórico para uma porção de 20 gramas: 66 - 69 kcal, carboidratos 15 - 17 g.

1200 kg MAISENA R$ 6,60 BARCELOS & CIA LTDA

7 Azeitona verde graúda, com caroço. - a embalagem deverá conter externamente os dados de iden-
tificação, procedência, informações nutricionais, data de validade e quantidade do produto. Validade
mínima de 03 meses a partir da entrega.

300 kg COLOSO R$ 8,10 FCFR EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS
LTDA

8 Batata palha de primeira qualidade - íntegra e crocante, composta de batata, gordura vegetal e sal,
obtida do processamento da batata em corte palha, sem casca. A batata deverá ser isenta de con-
servantes, corantes, cascas e a textura deverá ser crocante, sem pontos queimados.

1680 pct CHINEZINHO R$ 2,35 FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

9 Café torrado e moido, - de primeira, a vácuo, com selo de pureza douwe egberts e abic, com valor
calórico, carboidrato, proteínas, gorduras totais 0 g. Embalagem em pacote com 500 gramas. Va-
lidade mínima de 09 meses.

9000 pct PILÃO R$ 3,66 MERCAMPE COMÉRCIO LTDA

10 Chá mate tostado natural, - com folhas e talos de erva matte (ilex paraguaiensis), não contendo
glúten, embalagem pesando 200 gramas, com rendimento de 12 litros. Sabor: natural. Produto com
validade mínima de 9 meses a partir da entrega.

300 cx MATE LEÃO R$ 2,28 FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

11 Chá preto - caixa contendo 10 sachets com 16 gramas, contendo os seguintes ingredientes: folhas
e talos de chá preto. Validade mínima de 09 meses a partir da entrega.

720 cx MATE LEÃO R$ 0,90 FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

12 Ervilha de primeira, verde, em conserva simples, - inteira, imersa em líquido, com tamanho e co-
loração uniformes. Acondicionada em lata com 3,1kg, apresentando valor calórico 68 - 84 kcal, car-
boidrato 13 - 20g, proteínas 0 - 4g (para uma porção de 130g) e com validade mínima de 12
meses a partir da entrega do produto.

600 unid PREDILETA R$ 6,36 FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

13 Macarrão pene tipo 01, - ingredientes: semolina de trigo rica com ferro e ácido fólico, água filtrada,
ovos e beta-caroteno, podendo ter corantes naturais urucum e curcuma, com valor calórico em uma
porção de 80 - 100 gramas:278 - 357 kcal, carboidrato 59 - 76g, ptns 8,8 - 13g, gorduras totais 0,3 -

3600 pct AMÁLIA R$ 1,59 FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

14 Macarrão espaguete número 8 tipo 01, - ingredientes: semolina de trigo rica com ferro e ácido
fólico, água filtrada, podendo conter ovos, amido de milho, corantes naturais urucum e curcuma,
com valor nutricional por 100g: valor calórico 348 - 365 kcal, carboidratos 72 - 76g,

3000 pct AMÁLIA R$ 1,48 FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

15 Macarrão para lasanha tipo 01; - ingredientes: semola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico,
podendo conter ovos e corantes, com valor calórico 348 - 356 kcal, carboidrato 74 - 75,8g, proteínas
11 - 12,2g (para uma porção de 100g) - pacote com 500 gramas. Validade mínima de 06 meses.

1680 pct AMALIA R$ 2,60 FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

16 Macarrão parafuso - ingredientes: semolina de trigo rica com ferro e ácido fólico, água filtrada, ovos, po-
dendo conter amido de milho e corantes, com valor calórico 348 - 360 kcal, carboidrato 73 - 77g, pro-
teínas 11 - 13g, gorduras totais 0,5 - 1,0g - pacote com 500 gramas . Validade mínima de 06 meses.

3600 pct AMÁLIA R$ 1,60 FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

18 Maionese de primeira qualidade, - contendo os seguintes ingredientes: água, óleo vegetal, ovos,
vinagre, amido modificado, açúcar, sal, suco de limão, acidulante ácido lático, espessante goma
xantana, conservador ácido sórbico, sequestrante edta, antioxidante bht e bha, corante páprica e
aromatizante;

240 unid D´AJUDA R$ 9,60 FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

19 Milho verde em conserva simples, - grãos inteiros, imerso em líquido, com tamanho e coloração
uniformes, acondicionado em lata com 02 kg. Validade mínima de 09 meses a partir da entrega.

540 unid PREDILETA R$ 7,68 FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

20 Mistura para mingau sabor tradicional, - ingredientes: amido de milho, açúcar, vitaminas (a e c),
sais minerais (cálcio, fósforo e ferro), aromatizante e corante urucum. Informação nutricional para
porção de 22g : valor calórico 75 - 80 kcal, carboidratos 18 - 20g, proteínas 0g

480 cx CREMOGEMA R$ 1,91 FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

21 Óleo de soja refinado tipo 1, - que sofreu processo tecnológico adequado como degomagem, neutrali-
zação, clarificação, frigorificação ou não de desodorização. Apresentando valor calórico 106-108 kcal para
uma porção de 03ml embalagem pet com 900 ml. Validade mínima de 09 meses a partir da entrega.

13800 unid CORCOVADO R$ 2,70 FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

22 Passas pretas, - sem semente, livres de fungos, em embalagem hermeticamente fechada e rotu-
lada, com valor calórico para uma porção de 25 g: 70 - 75 kcal. Embalagem com 100 gramas.
Validade mínima de 03 meses a partir da entrega.

420 pct GOYTACAZ R$ 0,17 FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

23 Sal refinado iodado, - com granulação uniforme e com cristais brancos, com, no mínimo, 98,5% de
cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de, no mínimo, 10 mg e, no máximo, 15 mg de
iodo por quilo. Embalagem de 01 kg. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega.

2520 kg MIRAMAR R$ 0,65 FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

24 Água mineral sem gas, - com valor calórico 0 kcal, carboidrato 0 g, bicarbonato 0,5 mg/l, fluoreto 0,01
mg/l, sódio 0,13 mg/l. Garrafa com 1,5 litro. Validade mínima de 09 meses a partir da entrega.

24000 unid FENIX R$ 0,84 FCFR EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS
LTDA

26 Polpa de fruta concentrada e congelada sabor acerola, - sem açúcar, com aspecto, cor, cheiro e
sabor próprio, ausente de substâncias estranhas a sua composição, acondicionada em saco plástico
transparente, atóxico, contendo 01 kg. Validade mínima de 03 meses a partir da entrega.

2460 kg EVA R$ 5,69 FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

27 Polpa de fruta concentrada e congelada sabor goiaba, - sem açúcar, com aspecto, cor, cheiro e
sabor próprio, ausente de substâncias estranhas a sua composição, acondicionada em saco plástico
transparente, atóxico, contendo 01 kg. Validade mínima de 03 meses a partir da entrega.

2760 kg EVA R$ 5,69 FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

29 Polpa de fruta concentrada e congelada sabor caju, - sem açúcar, com aspecto, cor, cheiro e sabor
próprio, ausente de substâncias estranhas a sua composição, acondicionada em saco plástico trans-
parente, atóxico, contendo 01 kg. Validade mínima de 03 meses a partir da entrega.

2320 kg EVA R$ 5,69 FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

30 Suco concentrado de caju, - ingredientes: água e suco de caju concentrado, aromatizante, acidu-
lante ácido cítrico, estabilizante e conservante; informação nutricional porção de 20ml: valor calórico
10 - 12 kcal, carboidratos 2,0 - 2,2g - garrafa com 500ml. Validade mínima de 06 meses

2160 unid DA FRUTA R$ 1,65 FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

31 Cereal para alimentação infantil, - ingredientes: farinha de arroz, açúcar, amido, sais minerais, vi-
taminas e aromatizantes, com glúten. Podendo conter: farinha de aveia, extrato de malte; com valor
calórico de 80 - 93 kcal, carboidrato 17 - 23g,

2064 unid NESTLE MUCILON R$ 5,52 FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

32 Farinha de mandioca, torrada, fina, seca, tipo 1, - isenta de sujidades, embalagem contendo 01 kg,
em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a in-
tegridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados.

3000 kg BOM PALADAR R$ 1,42 FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

33 Farinha de quibe - com informação nutricional para uma porção de 50 gramas: 150 - 170 kcal,
carboidrato 28 - 36 g, proteínas 4 - 8,0g, gorduras totais 0,5 - 1,0 g. Pote com 500g. Validade
mínima de 06 meses.

1560 pct PACHÁ R$ 0,82 BARCELOS & CIA LTDA

34 Farinha de rosca seca, fina, - ligeiramente torrada, de cor amarelada, isenta de sujidades, parasitas
e larvas, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico, acondicionada em caixa de papelão
reforçaado. Embalagem com 500 gramas. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega.

4800 pct PACHÁ R$ 1,29 BARCELOS & CIA LTDA

35 Feijão fradinho tipo 1, - com informação nutricional para uma porção de 60 g, valor calórico 140 -
151 kcal, carboidratos 20 - 24g, proteínas 10 - 11g, gorduras totais 1,0 - 1,4g. Pacote com 500
gramas. Validade mínima de 06 meses.

960 pct CHINEZINHO R$ 2,51 E. M. COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA-ME

36 Farinha de trigo especial, - obtida do trigo moído, de cor branca, isenta de sujidade, sem fermento,
acondicionada em embalagem com 1 kg, com valor calórico 160 - 180 kcal, carboidrato 30 - 38 g,
proteínas 3 - 6 g, gorduras totais 0 g, para uma porção de 50 g. Validade mínima de 06 meses.

2400 kg ÚTIL R$ 1,59 BARCELOS & CIA LTDA

37 Feijão tipo 1, de primeira qualidade, - constituído de, no mínimo, 90 a 98% de grãos inteiros e
íntegros, na cor característica a variedade correspondente de tamanhos e formatos naturais ma-
duros, limpos e secos, na porção de 60 g, valor calórico 200 -257 kcal,

14400 kg BOCABEM R$ 1,94 FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

38 Fubá de milho de primeira qualidade, - contendo para uma porção de 50g, valor calórico 164 - 180
kcal, carboidrato 36 - 40g, proteína 3,4 - 5g, gorduras saturadas 0 - 0,6g. Pacote com 01 kg.

1920 kg DORICO R$ 1,05 FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

39 Canela em pó, - proveniente da casca da cinnamomum cassia, blune (canela da china) e da cin-
namomum zeylanicum (canela do ceilao) procedentes de espécies vegetais genuínas, sãs e limpas,
secas e moídas em forma de pó fino. Embalagem com 20 gramas. Validade mínima de 09 meses.

240 unid GOYTACAZ R$ 0,58 FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

40 Colorau - deverá ser preparado com matéria prima de boa qualidade e não deverá apresentar chei-
ro acre nem rancoso; não poderá conter substâncias estranhas a sua composição normal. Com
ausência de sujidades, larvas e parasitos em quaisquer formas de seu ciclo vital (ovos, esporos,
etc). A embalagem deverá conter 01 kg. Validade mínima de 06 meses.

720 kg SINHÁ R$ 3,00 FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

41 Cravo da índia, - constituído de grãos florais saos, secos e limpos, acondicionado em saco de
polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo 100 g de peso
líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência,

180 unid GOYTACAZ R$ 4,40 FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

43 Orégano em folhas secas, - obtido de espécimes vegetais genuínos, grãos sãos e limpos, e co-
loração verde pardacenta, com cheiro aromático e sabor próprio, isento de sujidades e materiais
estranhos a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente,

960 unid GOYTACAZ R$ 0,31 FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

44 Biscoito salgado tipo cream-crackers - ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido
fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal refinado, extrato de malte, esta-
bilizante lecitina de soja, fermentos químicos, bicarbonato de sódio, amido de milho; podendo con-
ter: acidulante ácido láctico e estabilizante lecitina de soja.

10800 pct MARILAN R$ 1,95 FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

45 Doce de leite em tablete, - acondicionado em porções individuais, em papel celofane transparente,
atóxico, resistente, hermeticamente fechado com peso líquido aproximado de 25 g. A embalagem
deverá conter externamente os dados de identificação, data de validade, fabricação e quantidade do
produto. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega.

23000 unid CAPIXABINHA R$ 0,11 MERCAMPE COMÉRCIO LTDA

46 Doce de banana, tipo mariola, - sem aditivo químico, em tabletes de 30 g, embalagem primária em
papel celofane e secundária em plástico polipropileno, em pacotes de ate 2 kg. Validade mínima de
03 meses a contar da entrega.

1500 pct GUARUJÁ R$ 3,60 FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

47 Creme de leite, caixa com 200 gramas, - na porção de 15 gramas, valor calórico de 29 - 32 kcal,
carboidratos 0,58 - 0,8g, proteínas 0 - 0,4g, gorduras totais 2,8 - 3,0g. Validade mínima.

3000 cx LEITE BOM R$ 1,02 FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

48 Margarina cremosa, latao com 15 kg, - ingredientes: oleo vegetal de soja e gorduras vegetais de
soja e palma, leite reconstituído e pasteurizado, sal, emulsificante, estabilizante: lecitina de soja,
acidulante: ácido cítrico, conservador: sorbato de potássio, corantes naturais: urucum e curcuma,

300 unid PREDILETA R$ 61,20 FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

49 Queijo tipo mussarela - com registro no sif ou sisp, produto elaborado unicamente com leite de
vaca, com aspecto de massa semi-dura, cor branco creme homogênea, cheiro próprio, sabor suave,
levemente salgado próprio, umidade máxima 58 % p/p e lipídio de leite mínimo 28 % p/p,

4800 kg BELA VISTA R$ 12,33 E. M. COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA-ME

50 Leite em p desnatado, - instantâneo, contendo os seguintes ingredientes: leite desnatado, fosfato
tricálcico, vitaminas a e d, emulsionante lecitina de soja. Deverá conter para uma porção de 20g:
valor calórico 62 - 69 kcal, carboidrato 9,0 - 10 g, gorduras totais 0 g.

600 unid ITAMBÉ R$ 5,75 FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

51 Leite uht ou uat, - (ultra-alta temperatura), acondicionado em embalagem do tipo longa vida, caixa
contendo 01 litro. Deverá conter para uma porção de 200 ml: valor calórico 119 - 121 kcal, car-
boidrato 9,8 - 10 g, proteínas 6,2 - 7,0 g, gorduras totais 6,0 - 6,2 g,

45000 cx ENERGIA R$ 2,12 FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.22 Ano III - No- LVI - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 21 de junho de 2011

52 Bebida dietética, guaraná, - com valor calórico para uma porção de 200 ml igual a 0 kcal, car-
boidrato 0 g, sódio 28 - 30 mg. (contendo 1,0 - 1,4 kcal por embalagem). Embalagem em lata com
350 ml. Validade mínima de 09 meses.

720 unid ANTARCTICA R$ 1,20 FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

53 Refrigerante de cola - com valor calórico de 85 - 88 kcal/200 ml, carboidrato 21 - 22 g. Ingredientes:
água gaseificada, extrato de noz de cola, cafeína, corante caramelo iv, acidulante ins338 ou ácido fos-
fórico e aroma natural, açúcar. Embalagem com 350ml. Validade mínima de 09 meses.

12000 unid COCA COLA R$ 1,39 BARCELOS & CIA LTDA

55 Batata frita sabor churrasco, - com valor calórico para uma porção de 25 gramas: 140 - 142 kcal,
carboidrato 11 - 12 gramas, gorduras totais 10 - 11 gramas, gordura saturada 4,0 - 4,3 gramas,
sódio 153 - 156 mg. Embalagem com 50 gramas. Validade mínima de 06 meses.

9960 unid RUFLES R$ 1,98 FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

56 Torrada de sal, - com valor calórico de 68 - 74 kcal, carboidrato 10 - 13 gramas, proteína 1,5 - 1,9
gramas, gorduras totais 1,1 - 1,5 gramas. Embalagem com 30 gramas. Validade mínima de 06 me-
ses.

18000 unid BAUDUCO R$ 0,48 FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

57 Geleia de frutas de sabores variados - acondicionada em blisters não violados, resistentes, com
gramatura de 15 gramas. Validade mínima de 03 meses.

6000 unid BOM SABOR R$ 0,15 MERCAMPE COMÉRCIO LTDA

58 Biscoito salgado, sabor original, - com valor calórico de 111 - 123 kcal, carboidratos 16 - 17 gra-
mas, proteína 2,2 - 2,9 gramas. Embalagem individual com 26g. Validade mínima de 06 meses.

42000 unid PIT STOP/MARI-
LAN

R$ 0,23 FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

59 Bolinho com sabor de chocolate - com valor calórico de 118 - 156 kcal, carboidrato 17 - 24 g, proteína
1,3 - 2,1 g, gorduras totais 2,3 - 5,7g. Embalagem com 40 gramas. Validade mínima de 06 meses.

18000 unid BAUDUCO R$ 0,52 FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

60 Bolinho com sabor de laranja, - com valor calórico de 130 - 143 kcal, carboidrato 23 - 27g, proteína
1,6 - 2,4g, gorduras totais 3,0 - 3,4g. Embalagem com 40 gramas. Validade mínima de 06 meses.

20000 unid PLUS VITA R$ 0,60 FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

61 Biscoito recheado sabor chocolate - embalagem de 38,1 - 50 gramas, com valor calórico de 140 -
186 kcal, carboidrato 19 - 29g, proteínas 2,0 - 2,3g, gorduras totais 6,0 - 7,0g, contendo os se-
guintes igredientes:farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico,

12000 unid PIRAQUE R$ 0,98 FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

62 Bebida a base de soja, sabor laranja - para uma poçãao de 200 ml: valor calórico de 62 - 69 kcal,
carboidrato 11 - 16 gramas, proteína 1,1 - 1,5 gramas, gorduras totais 0,7 - 1,0 gramas. Ingre-
dientes: água, extrato de soja, açúcar, suco concentrado de laranja, maltodextrina, vitaminas e

14400 unid ADES R$ 1,04 BARCELOS & CIA LTDA

63 Queijo processado cremoso, sachet com 18 gramas - validade mínima de 03 meses a partir da
entrega.

6000 unid BOM SABOR R$ 0,33 MERCAMPE COMÉRCIO LTDA

64 Refrigerante de guaraná, lata com 350 ml, - com valor calórico para uma porção de 200 ml, 78 - 82
kcal, carboidratos 18 - 21 g, sódio: 10 - 19 mg. Ingredientes: água gaseificada, açúcar e extrato
vegetal de guaraná, aroma natural, acidulante, ácido cítrico, conservadores, corante caramelo tipo
iv.al. Validade mínima de 06 meses.

13200 unid ANTÁRCTICA R$ 1,08 FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

65 Bombom recheado com creme de castanha de caju, com 20 gramas - com valor calórico de 100 -
110 kcal, carboidratos 11 - 15 gramas, proteínas 0,8 - 1,2 gramas, fibra alimentar 0 gramas. Va-
lidade mínima de 06 meses.

72000 unid GAROTO R$ 0,32 FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

66 Fermento em pó químico, - contendo os seguintes ingredientes: amido de milho ou fécula de man-
dioca, fermentos químicos, fosfato monocálcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. Em-
balagem com 100 gramas. Validade mínima de 03 meses.

720 unid ALIANCE R$ 1,35 FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

67 Leite de coco - natural, pasteurizado,homogeinizado. Contendo os seguintes ingredientes: leite de
coco modificado, pasteurizado e homogeinizado, conservantes e estabilizantes, acidulante, com va-
lor calórico para porção de 15 ml: 35 - 40 kcal, gorduras totais 3,5 - 4,0 g, gorduras saturadas 2,5
- 3,1 g. Embalagem com 200 ml.Vvalidade mínima de 09 meses.

96 unid MENINA R$ 1,08 FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

68 Coco ralado, com médio teor de gordura, - sem açúcar, pacote com 50 gramas. Validade mínima
de 03 meses

360 pct LAPREFERIDA R$ 0,68 E. M. COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA-ME

69 Doce tipo pé-de-moleque, - acondicionado em porções individuais, em papel celofane, com peso
líquido aproximado de 25 gramas. A embalagem deverá conter os dados de identificação, data de
validade, fabricação e quantidade do produto, com validade mínima de 06 meses.

22800 unid CAPICHABINHA R$ 0,12 FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

70 Aveia em flocos finos, - embalagem com 250 gramas, com valor calórico para uma porção de 30 g:
104 - 107 kcal, carboidrato 14 - 17 g, proteína 4,3 - 4,6g, gorduras totais 2,2 - 2,6g. Validade
mínima de 03 meses

720 cx NESTLE R$ 1,75 FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

71 Farinha láctea - contendo os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido
fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas e minerais, sal e aromatizantes, com valor calórico
para uma porção de 30 g: 115 - 121 kcal, carboidrato 20 - 25 g, proteína 3,5 - 3,9 g, gorduras
totais 1,5 - 1,9 g. Embalagem contendo 300 gramas. Validade mínima de 06 meses.

720 cx NESTLE R$ 3,09 FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

72 Massa para pastel retangular, - contendo os seguintes igredientes: farinha de trigo, gordura vegetal,
açúcar, sal, conservantes, sorbato de potássio. Apresentando valor calórico 429 - 440 kcal, car-
boidrato 73 - 78g, proteína 13 - 16g. Embalagem com 500 gramas.

720 pct ALQUIMIA R$ 2,30 FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

73 Manteiga extra com sal, - contendo os seguintes ingredientes: creme de leite pasteurizado, cloreto
de sódio. Embalagem com 10 gramas. Validade mínima de 03 meses.

90000 unid JÚNIOR R$ 0,21 FCFR EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS
LTDA

74 Vinagre branco fermentado de vinho - com acidez mínima de 4,0 %. Embalagem em frasco de 750
ml. Validade mínima de 06 meses.

1440 unid ÚNICO R$ 0,77 FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

75 Alimento achocolatado em pó, - contendo os seguintes ingredientes: açúcar, cacau em pó, mal-
todextrina, vitaminas, emulsificante lecitina de soja, antioxidante ácido ascórbico e aromatizantes,
podendo conter: aromatizante, sal, leite em pó, estabilizante, minerais.

180 unid TODDY R$ 3,60 FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

76 Doce de amendoim com cobertura de chocolate, - contendo os seguintes ingredientes: açúcar,
amendoim torrado, amido, sal e chocolate hidrogenado, apresentando valor calórico de 83 - 85 kcal,
carboidrato 10 - 15 g, proteínas 1,5 - 1,9 g. Embalagem com aproximadamente 18 gramas. Va-
lidade mínima de 03 meses.

19920 unid IRLOFIL R$ 0,16 FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

77 Paçoca de amendoim, - contendo os seguintes ingredientes: amendoim torrado e moído, açúcar,
sal, amido. Embalagem contendo aproximadamente 20 gramas. Validade mínima de 03 meses.

19920 unid CAPIXABINHA R$ 0,10 MERCAMPE COMÉRCIO LTDA

78 Chocolate granulado, - contendo os seguintes ingredientes: açúcar, cacau em pó, amido de milho,
glucose de milho, óleo de soja e/ou algodão e/ou palma hidrogenado, sal, emulsificante lecitina de
soja e aromatizante. Valor calórico para uma porção de 100 gramas: 405 - 416 kcal, carboidrato 83
- 89 g, proteínas 1,5 - 2,3 g. Embalagem contendo 130 gramas. Validade mínima de 06 meses.

60 pct VISCONTI R$ 0,85 FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

79 Leite condensado - contendo os seguintes ingredientes: leite concentrado, leite em pó desnatado, açúcar
e lactose, com valor calórico para uma porção de 30 g: 95 - 100 kcal, carboidrato 15 - 17 g, proteínas 1,5
- 2,0 g, gorduras totais 2,2 - 2,5 g. Embalagem com 395 gramas. Validade mínima de 06 meses.

144 unid PIRACANJUBA R$ 2,29 MERCAMPE COMÉRCIO LTDA

81 Suco industrializado concentrado, sabor uva, - com valor calórico para porção de 200 ml: 110 - 116
kcal, carboidrato 25 - 29 g, sódio 5,1 - 5,4 mg com os seguintes ingredientes: água, suco e polpa
de uva concentrados, açúcar, acidulante ácido cítrico, corante, aroma natural de uva. Embalagem
individual 200ml. Validade mínima de 03 meses.

14400 unid KAPO COCA CO-
LA

R$ 0,95 FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

82 Queijo parmesão ralado - embalado em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, em
embalagem com 100 gramas. Validade mínima de 03 meses a partir da entrega.

960 pct RETIZ R$ 1,62 FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

83 Barra de cereais - contendo os seguintes ingredientes: glicose de milho, flocos de arroz tostados,
açúcar, aveia em flocos, gordura vegetal, açúcar invertido, leite em pó integral, sal, podendo conter:
frutas desidratadas, leite em pó, cacau em pó, castanha do pará, canela em pó, cacau em pó,

24000 unid TRIO R$ 0,66 FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

84 Canjica branca, - com valor calórico 160 - 166 kcal, carboidrato 32 - 36g, proteínas 4 - 5g, gor-
duras totais 0 - 2g. Apresentação em embalagem com 500 gramas.

240 unid CHINEZINHO R$ 0,82 FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

85 Cereal matinal, - contendo os seguintes ingredientes: milho ou farinha de milho, açúcar, sal, extrato
de malte, podendo conter: ácido ascórbico (vitamina c), óxido de zinco (zinco), niacinamida, ferro
reduzido (ferro), palmitato de retinol (vitamina a), cloridrato de piridoxina (vitamina b6), riboflavina
(vitamina b2), mononitrato de tiamina (vitamina b1),

120 pct SUCRILHOS R$ 7,70 BARCELOS & CIA LTDA

86 Pó para o preparo de gelatina, colorido artificialmente, sabor limão - contendo os seguintes ingre-
dientes: açúcar, gelatina em pó, acidulante, sal, aromatizantes e corantes artificiais. Apresentação
em embalagem com 01 kg.

160 kg APTI R$ 4,85 FCFR EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS
LTDA

87 Pó para o preparo de gelatina, colorido artificialmente, sabor uva, - contendo os seguintes ingre-
dientes: açúcar, gelatina em pó, acidulante, sal, aromatizantes e corantes artificiais. Apresentação
em embalagem com 01 kg.

160 kg APTI R$ 4,80 FCFR EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS
LTDA

88 Pó p/ o preparo de gelatina, colorido artificialmente, sabor abacaxi, - contendo os seguintes ingre-
dientes: açúcar, gelatina em pó, acidulante, sal, aromatizantes e corantes artificiais. Apresentação
em embalagem com 01 kg.

160 kg APTI R$ 4,82 FCFR EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS
LTDA

89 Biscoito doce com recheio sabor goiaba, - com valor calórico 98 - 136 kcal, carboidrato 14 - 16g,
protíina 1,0 - 2,1g, gorduras totais 2,4 - 7,6g, contendo os seguintes igredientes: polpa de goiaba,
açúcar, amido, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico,

18000 unid MAX GOIABINHA R$ 0,39 FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

90 Biscoito doce, maizena, - composição basica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água,
sal, açúcar e demais substâncias permitidas. Valor nutricional para uma porção de 30 g: 125 - 132
kcal, carboidrato 16 - 23 g, proteínas 1,2 - 2,7 g,

10800 pct MARILAN R$ 2,02 FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

91 Suco industrializado concentrado, sabor laranja, - com valor calórico para porção de 200 ml: 87-110
kcal, carboidrato 22-25 g, sodio 7,2-7,4mg com os seguintes ingredientes: água, suco e polpa de
laranja concentrados, açúcar, acidulante ácido cítrico,

30000 unid KAPO COCA CO-
LA

R$ 0,95 FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

92 Achocolatado sabor chocolate, - com valor calórico para uma porção de 200 ml: 185 - 193 kcal,
carboidrato 30 - 32 gramas, proteína 3,9 - 6,4 gramas, gorduras totais 4,5 - 6,5 gramas, ingre-
dientes: leite integral reconstituído, açúcar, cacau em pó espessante;

18000 unid NESTLE NESCAU R$ 1,02 FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

93 Biscoito waffer recheado sabor chocolate, - embalagem contendo 40g, com valor calórico 207 - 212
kcal, carboidrato 21 - 31g, proteínas 1,33 - 2,2g, gorduras totais 09 - 12g. Ingredientes: açúcar,
gordura vegetal, farinha de trigo, cacau em pó, amido, fermento químico,

30000 unid BAUDUCO R$ 0,54 FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

Campos dos Goytacazes, 09 de Junho de 2011.

Dr. Ricardo Madeira C.de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

Id: 1150975

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS, COM SEDE NA RUA ROCHA LEÃO N° 02 BAIRRO CAJU - CAMPOS DOS GOYTACAZES, TORNA PÚBLICO OS ITENS DO PREGÃO PRE-

SENCIAL N° 024/2011, QUE FORAM REGISTRADOS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME DISCRIMINADO ABAIXO:

QUADRO GERAL DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL N° 024/11

ITEM DESCRIÇÃO QTDE UNID MARCA VALOR UNITÁRIO
R$

EMPRESA VENCEDORA

1 Bacalhau tipo saith 10/12 - acondicionado em caixas de 25 kg, lacradas, limpas, secas, não vio-
ladas, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, com dados do fa-
bricante, validade do produto e lote.

200 kg Pollochiy R$ 19,40 S J PARAÍSO CHARQUE LTDA

2 Bacon defumado, - em peça, embalado a vácuo em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não
violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicio-
nado em caixas lacradas.

700 kg Cristal R$ 9,10 S J PARAÍSO CHARQUE LTDA



23Ano III - No- LVI - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 21 de junho de 2011PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

3 Carne bovina tipo paleta/pa, em peça inteira, - limpa, sem gordura, de primeira qualidade, em-
balada a vácuo, não violada, resistente e que mantenha a integridade do produto até o momento
do consumo.

4300 kg Cristal R$ 11,79 S J PARAÍSO CHARQUE LTDA

4 Carne bovina tipo paleta/pa, limpa, sem gordura, moída, - de primeira qualidade, embalagem a
vácuo, não violada, resistente e que mantenha a integridade do produto até o momento do con-
sumo.

7200 kg Cristal R$ 11,50 S J PARAÍSO CHARQUE LTDA

5 Carne bovina salgada, curada, seca, - de primeira qualidade, de consistência firme com cor, cheiro
e sabor próprios, isenta de sujidades, parasitas e materiais estranhos,

5760 kg S. J. Paraiso R$ 14,30 S J PARAÍSO CHARQUE LTDA

6 Carne bovina tipo chã de dentro, em bifes, - de primeira qualidade, sem gordura, resfriada, com
aproximadamente 180 gramas, limpa, embalada a vácuo, em saco transparente e atóxico,

6000 kg Cristal R$ 16,40 S J PARAÍSO CHARQUE LTDA

7 Carne bovina tipo alcatra, em bifes, - fresca ou resfriada, e no máximo 10 por cento de sebo e
gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em saco plástico transparente, ató-
xico, pesando entre 7 e 8 kg.

10800 kg Cristal R$ 17,35 S J PARAÍSO CHARQUE LTDA

8 Carne bovina tipo contra-filé, de primeira qualidade, - fresca ou resfriada, em bifes, embalada a
vácuo, em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que mantenha a
integridade do produto até o momento do consumo.

6000 kg Cristal R$ 17,00 S J PARAÍSO CHARQUE LTDA

9 Carne bovina tipo lagarto vermelho, - de primeira qualidade, sem músculo, resfriada, em peça in-
teira, limpa, embalada a vácuo, em saco transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que
garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Acondicionada em caixas lacradas.

10800 kg Cristal R$ 14,80 S J PARAÍSO CHARQUE LTDA

10 Costela bovina de primeira qualidade, - sem osso, peça inteira, contendo aproximadamente o peso
de 4,5 kg, em embalagem contendo todas as informações nutricionais, não violada, e que garanta
a integridade do produto até o momento do consumo.

3840 kg Cristal R$ 9,10 S J PARAÍSO CHARQUE LTDA

11 Empanado a milanesa recheado com queijo e presunto, - com gramatura aproximadamente de 130
gramas (a unidade), com valor calórico para esta porção: 265 - 272 kcal, carboidrato 11 - 13 gra-
mas, proteína 21 - 24 gramas; contendo os seguintes ingredientes: carne de frango, queijo mus-
sarela, água, presunto, pele de frango, gordura de palma,

1920 kg Cristal R$ 20,40 S J PARAÍSO CHARQUE LTDA

12 Filé de peito de frango desossado, - sem pele, sem cartilagem. a carne deverá apresentar aspecto
próprio, não amolecido, nem pegajoso, e o produto deverá apresentar consistência firme, cor ama-
relo pálido, ligeiramente rosada e cheiro próprio.

22980 kg Uniave R$ 7,70 S J PARAÍSO CHARQUE LTDA

13 Coxa e sobrecoxa de frango, com osso - o produto deverá apresentar consistência firme, cor ama-
relo pálido, ligeiramente rosada e cheiro próprio, sem manchas esverdeadas, livre de parasitas e
qualquer substância contaminante e o percentual de água (gelo) não pode ser superior a 15 por
cento do peso.

18000 kg Uniave R$ 5,00 S J PARAÍSO CHARQUE LTDA

14 Linguiça tipo calabresa, defumada, fina, - de primeira qualidade, com baixo teor de gordura, sem
pimenta, com odor, sabor e cor característicos, resfriada, embalada, com data de validade estam-
pada na embalagem.

3360 kg Cristal R$ 6,90 S J PARAÍSO CHARQUE LTDA

15 Linguiça fresca de carne de frango, - pura e limpa, de primeira qualidade, apresentando-se em
gomos uniformes, embalada em saco plastico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente,
que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.

3240 kg Uniave R$ 8,80 S J PARAÍSO CHARQUE LTDA

16 Linguiça suina tipo paio, - resfriada, em gomos, embalada em sacos de polietileno hermeticamente
fechados, rotulados pelo órgão competente. Produto inspecionado pelo sif.

1500 kg Cristal R$ 8,50 S J PARAÍSO CHARQUE LTDA

17 Nuggets de frango tradicional, - com gramatura aproximada de 30 gramas (unidade), com valor
calórico 64 - 67 kcal, carboidrato 15 - 18 gramas, proteínas 15 - 18 gramas; com os seguintes
ingredientes: carne de frango, farinha de rosca, pele de frango, gordura vegetal, água, farinha de
arroz, margarina, farinha de trigo enriquecida com

1200 kg sadia R$ 15,30 S J PARAÍSO CHARQUE LTDA

18 Peixe tipo cação, em filé, - congelado, sem espinhas, sem aparas, com gramatura média de 110 a
150 gramas cada. O produto deverá estar de acordo com as características organolépticas pró-
prias, embalado em camadas separadas por filmes plásticos

2400 kg Poloke R$ 13,90 S J PARAÍSO CHARQUE LTDA

19 Presunto cozido, magro, sem capa de gordura, - em peça, de primeira qualidade, com aproxi-
madamente 3,5 kg, em embalagem contendo todas as informações nutricionais, não violada e que
garanta a integridade do produto até o momento do consumo.

2400 kg Cristal R$ 10,30 S J PARAÍSO CHARQUE LTDA

20 Salsicha tipo hot-dog, pacote com 05 kg, - carne mecanicamente separada de frango, gordura
suína, carne suína, água, carne de peru, proteína isolada de soja, fécula de mandioca, sal, mal-
todextrina, condimentos naturais, pimenta preta, regulador de acidez lactato de sódio (ins 325)).

600 kg Cristal R$ 4,50 S J PARAÍSO CHARQUE LTDA

21 Chester inteiro temperado, - embalagem contendo, aproximadamente, 03 - 04 kg, com valor ca-
lórico 163 - 167 kcal, carboidrato 0,8 - 1,0 g, proteína 15 - 17 g, gorduras totais 10 - 11 g. A
embalagem deverá conter todas essas informações nutricionais, e deverá garantir a integridade do
produto até o momento do consumo.

550 kg Cristal R$ 15,50 S J PARAÍSO CHARQUE LTDA

22 Carré suíno - carne suína in natura, tipo carre, apresentação salgada, congelada. A embalagem
deverá conter as identificações do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de fa-
bricação, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura.

1200 kg Cristal R$ 9,80 S J PARAÍSO CHARQUE LTDA

Campos dos Goytacazes, 15 de Junho de 2011.

Dr. Ricardo Madeira C.de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

Id: 1150976

AVISO DE LICITAÇÃO
A Pregoeira da Comissão Permanente de Licitação da Saúde, com sede
na Rua Coronel Ponciano de Azevedo Furtado, n° 47, Parque Santo
Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ, telefone nº. 0XX-22-2733-7657,
torna público e comunica aos interessados que fará realizar a licitação
na Modalidade Pregão Presencial- Sistema de Registro de Preços nº
034/2011, do tipo menor preço por item, discriminada abaixo:

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de ma-
teriais (colchões hospitalares) para utilização na Fundação Dr. João
Barcellos Martins.
Valor Estimado: R$ 474.195,10 (Quatrocentos e setenta e quatro mil,
cento e noventa e cinco reais e dez centavos).
Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Co-
mercial: 07 de Julho de 2011 às 14h (Quatorze horas).
O Edital poderá ser retirado no endereço acima, no horário de 09:00
às 12:30h e de 14:00 às 17:00 horas, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados
do Município de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, me-
diante requerimento dirigido a Pregoeira e entregar 01 (uma) resma
de Papel A4.

Campos dos Goytacazes, 20 de Junho de 2011.

Aline Gomes Pelicioni

Pregoeira
Id: 1150969

AVISO DE LICITAÇÃO
A Pregoeira da Comissão Permanente de Licitação da Saúde, com
sede na Rua Coronel Ponciano de Azevedo Furtado, n° 47, Parque
Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ, telefone nº. 0XX-22-2733-
7657, torna público e comunica aos interessados que fará realizar a
licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 035/2011, do tipo me-
nor preço por item, discriminada abaixo:

Objeto: Aquisição de containers para utilização no processo de es-
terilização no Centro de Material do Hospital Ferreira Machado/FJBM.
Valor Estimado: R$ 312.082,16 (Trezentos e doze mil oitenta e dois
reais e dezesseis centavos).
Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Co-
mercial: 06 de Julho de 2011 às 09h (Nove horas).
O Edital poderá ser retirado no endereço acima, no horário de 09:00
às 12:30h e de 14:00 às 17:00 horas, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados
do Município de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, me-
diante requerimento dirigido a Pregoeira e entregar 50 (cinquenta)
canetas esferográficas ponta fina 0.7 cor azul marca compactor.

Campos dos Goytacazes, 20 de Junho de 2011.

Glaysiane Rosa dos Santos

Pregoeira

Id: 1150992

AVISO DE LICITAÇÃO
A Pregoeira da Comissão Permanente de Licitação da Saúde, com sede
na Rua Coronel Ponciano de Azevedo Furtado, n° 47, Parque Santo
Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ, telefone nº. 0XX-22-2733-7657,
torna público e comunica aos interessados que fará realizar a licitação
na Modalidade Pregão Presencial- Sistema de Registro de Preços nº
036/2011, do tipo menor preço por item, discriminada abaixo:

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de pul-
seiras de identificação de pacientes para o Hospital Ferreira Macha-
do/FJBM.
Valor Estimado: R$ 234.410,00 (Duzentos e trinta e quatro mil qua-
trocentos e dez reais).
Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Co-
mercial: 06 de Julho de 2011 às 14h (Quatorze horas).
O Edital poderá ser retirado no endereço acima, no horário de 09:00
às 12:30h e de 14:00 às 17:00 horas, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados
do Município de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, me-
diante requerimento dirigido a Pregoeira e entregar 01 (uma) resma
de Papel A4.

Campos dos Goytacazes, 20 de Junho de 2011.

Aline Gomes Pelicioni

Pregoeira

Id: 1150971

COMUNICADO A EMPRESA GE HEALTHCARE BRASIL COMÉR-
CIO E SERVIÇOS PARA EQUIPAMENTOS MÉDICO- HOSPITALA-

RES LTDA.

A Pregoeira da Comissão Permanente de Licitação da Saúde, com
sede na Rua Coronel Ponciano de Azevedo Furtado, n° 47, Parque
Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ, telefone nº. 0XX-22-2733-
7657, torna público e comunica a empresa GE HEALTHCARE BRA-
SIL COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA EQUIPAMENTOS MÉDICO-
HOSPITALARES LTDA, que a solicitação de esclarecimento solicitada
pela referida empresa encontra-se disponível para vistas, uma vez
que houve contato telefônico sem sucesso.

Informamos ainda que não houve alteração no Edital na Modalidade
Pregão Presencial nº 026/2011, do tipo menor preço global, sendo
mantida a data para ocorrer o certame que será no dia 21 (vinte um)
de junho de 2011 às 14 (quatorze) horas.

Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de ser-
viços de manutenção preventiva e corretiva no equipamento médico
de tomografia, modelo CT HISPEED CT/E DUAL, fabricado pela GE
HEALTHCARE, de propriedade da Fundação Dr. João Barcellos Mar-
tins.

Campos dos Goytacazes, 20 de junho de 2011.

Aline Gomes Pelicioni

Pregoeira

Id: 1150972

DECISÃO SOBRE IMPUGNAÇÃO

Referente ao Processo nº. 2010.043.000469-P-PR
Impugnação ao edital do Pregão Presencial nº. 065/2010 da
FJBM
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de pe-
ças para equipamentos de unidades de descontaminação e unidades
de ventilação, com fornecimento de mão-de-obra capacitada, no Hos-
pital Ferreira Machado/FJBM.

Acolho e ratifico as razões e fundamentos contidos no parecer nº.
165.001/2011 emitido pela Procuradoria-Geral do Município e, por con-
seguinte decido por INDEFERIR a impugnação formulada pela empre-
sa ALPHALAB COMERCIAL CIENTÍFICA LTDA, através do processo
2011.005.010412-P-PA. O parecer nº 165.001/2011 encontra-se dispo-
nível para vistas.

Campos dos Goytacazes, 16 de Junho de 2011.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

Id: 1150973

REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO
A Pregoeira da Comissão Permanente de Licitação da Saúde, com
sede na Rua Coronel Ponciano de Azevedo Furtado, n° 47, Parque
Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ, telefone nº. 0XX-22-2733-
7657, torna público e comunica aos interessados que fará realizar a
licitação na Modalidade Pregão Presencial - Sistema de Registro de
Preços nº 023/2011, do tipo menor preço por item, discriminada abai-
xo:

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de res-
piradores de beira de leito (ventilador eletrônico) para as Unidades de
Saúde da Fundação Dr. João Barcellos Martins.

Valor Estimado: R$ 1.561.556,10 (Um milhão quinhentos e sessenta e
um mil quinhentos e cinqüenta e seis reais e dez centavos).

Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Comercial:
05 de Julho de 2011 às 14h (Quatorze horas).

O Edital poderá ser retirado no endereço acima, no horário de 09:00
às 12:30h e de 14:00 às 17:00 horas, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados
do Município de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, me-
diante requerimento dirigido a Pregoeira e entregar 01 (uma) Resma
de Papel A4.

Campos dos Goytacazes, 20 de Junho de 2011.

Glaysiane Rosa dos Santos

Pregoeira

Id: 1150977

EXTRATO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: Pregão Presencial
NÚMERO: 035/2011
OBJETO: Aquisição de materiais do tipo Pré-fabricado (órtese e pró-
tese) para pacientes assistidos pela Secretaria Municipal de Saúde.
EMPRESA CONTRATADA:
ORTOPEDIA SÃO JOSÉ LTDA
VALOR: R$ 14.040,00 (Quatorze mil e quarenta reais)
DATA DO JULGAMENTO: 07/06/2011
Homologo a presente Licitação.

Campos dos Goytacazes, 07 de Junho de 2011.

____________________________________
Dr. Paulo Roberto Hirano

Secretário Municipal de Saúde

Id: 1150974

SECRETARIA MUNICIPAL DE
FAMÍLIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E JUVENTUDE

CONSELHO MUNICIPAL DA JUVENTUDE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Pelo presente ficam os senhores membros do Conselho Mu-
nicipal da Juventude, titulares e suplentes, convocados para a Reu-
nião Extraordinária de instalação do Conselho e eleição de sua pri-
meira Diretoria, para o biênio 2011/2013, a ser realizada no dia
28/06/2011, às 15 horas, em primeira convocação, ou às 15 horas e
30 minutos, em segunda convocação, esta última com qualquer nú-
mero de Conselheiros, na sede do Conselho Municipal de Promoção
dos Direitos da Criança e do Adolescente, situado na Rua Barão de
Miracema nº 335, altos - Centro.

Campos dos Goytacazes, 16 de junho de 2011.

Mário Lopes Machado
- Presidente -

Id: 1150212

CÂMARA MUNICIPAL
DECRETO LEGISLATIVO NÚMERO 607 DE 16 DE JUNHO DE 2011.

Concede o Título de Cidadão Campista ao Sr. Gilmar Barros dos
Reis. -

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOY-
TACAZES, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, FAZ SABER QUE A CÂ-
MARA APROVOU E EU PROMULGO O SEGUINTE DECRETO LE-
GISLATIVO

Art. 1º - Concede o Título de Cidadão Campista ao Sr. Gilmar Barros
dos Reis.
Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua pu-
blicação.
Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, 16 de junho de 2011.

NELSON NAHIM MATHEUS DE OLIVEIRA
- Presidente -

DECRETO LEGISLATIVO NÚMERO 608 DE 16 DE JUNHO DE 2011.

Concede o Título de Cidadão Campista ao Sr. Silvério de Paiva Frei-
tas. -

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOY-



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.24 Ano III - No- LVI - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 21 de junho de 2011

DECRETO LEGISLATIVO NÚMERO 607 DE 16 DE JUNHO DE 2011.

Concede o Título de Cidadão Campista ao Sr. Gilmar
Barros dos Reis. -

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS
DOS GOYTACAZES, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, FAZ SABER
QUE A CÂMARA APROVOU E EU PROMULGO O SEGUINTE DE-
CRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º - Concede o Título de Cidadão Campista ao Sr. Gil-
mar Barros dos Reis.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de
sua publicação.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes,
16 de junho de 2011.

NELSON NAHIM MATHEUS DE OLIVEIRA
- Presidente -

DECRETO LEGISLATIVO NÚMERO 608 DE 16 DE JUNHO DE 2011.

Concede o Título de Cidadão Campista ao Sr. Silvério
de Paiva Freitas. -

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS
DOS GOYTACAZES, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, FAZ SABER
QUE A CÂMARA APROVOU E EU PROMULGO O SEGUINTE DE-
CRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º - Concede o Título de Cidadão Campista ao Sr. Sil-
vério de Paiva Freitas.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de
sua publicação.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes,
16 de junho de 2011.

NELSON NAHIM MATHEUS DE OLIVEIRA
- Presidente -

DECRETO LEGISLATIVO NÚMERO 609 DE 16 DE JUNHO DE 2011.

Concede o Título de Cidadã Campista a Sra. Maria Apa-
recida Campos Straus.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS
DOS GOYTACAZES, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, FAZ SABER
QUE A CÂMARA APROVOU E EU PROMULGO O SEGUINTE DE-
CRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º - Concede o Título de Cidadã Campista a Sra. Maria
Aparecida Campos Straus.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de
sua publicação.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes,
16 de junho de 2011.

NELSON NAHIM MATHEUS DE OLIVEIRA
- Presidente -

DECRETO LEGISLATIVO NÚMERO 610 DE 16 DE JUNHO DE 2011.

Concede o Título de Cidadão Campista ao Sr. Edson
Albertassi.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS
DOS GOYTACAZES, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, FAZ SABER
QUE A CÂMARA APROVOU E EU PROMULGO O SEGUINTE DE-
CRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º - Concede o Título de Cidadão Campista ao Sr. Edson
Albertassi.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de
sua publicação.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes,
16 de junho de 2011.

NELSON NAHIM MATHEUS DE OLIVEIRA
- Presidente -

DECRETO LEGISLATIVO NÚMERO 611 DE 16 DE JUNHO DE 2011.

Concede o Título de Cidadã Campista a Sra. Aline Tei-
xeira Marques Figueiredo Silva.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS
DOS GOYTACAZES, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, FAZ SABER
QUE A CÂMARA APROVOU E EU PROMULGO O SEGUINTE DE-
CRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º - Concede o Título de Cidadã Campista a Sra. Aline
Teixeira Marques Figueiredo Silva.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de
sua publicação.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes,
16 de junho de 2011.

NELSON NAHIM MATHEUS DE OLIVEIRA
- Presidente -

TACAZES, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, FAZ SABER QUE A CÂ-
MARA APROVOU E EU PROMULGO O SEGUINTE DECRETO LE-
GISLATIVO.
Art. 1º - Concede o Título de Cidadão Campista ao Sr. Silvério de
Paiva Freitas.
Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua pu-
blicação.
Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, 16 de junho de 2011.

NELSON NAHIM MATHEUS DE OLIVEIRA
- Presidente -

DECRETO LEGISLATIVO NÚMERO 609 DE 16 DE JUNHO DE 2011.

Concede o Título de Cidadã Campista a Sra. Maria Aparecida Cam-
pos Straus.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOY-
TACAZES, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, FAZ SABER QUE A CÂ-
MARA APROVOU E EU PROMULGO O SEGUINTE DECRETO LE-
GISLATIVO.
Art. 1º - Concede o Título de Cidadã Campista a Sra. Maria Apare-
cida Campos Straus.
Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua pu-
blicação.
Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, 16 de junho de 2011.

NELSON NAHIM MATHEUS DE OLIVEIRA
- Presidente -

DECRETO LEGISLATIVO NÚMERO 610 DE 16 DE JUNHO DE 2011.

Concede o Título de Cidadão Campista ao Sr. Edson Albertassi.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOY-
TACAZES, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, FAZ SABER QUE A CÂ-
MARA APROVOU E EU PROMULGO O SEGUINTE DECRETO LE-
GISLATIVO

Art. 1º - Concede o Título de Cidadão Campista ao Sr. Edson Alber-
tassi.
Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua pu-
blicação.
Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, 16 de junho de 2011.

NELSON NAHIM MATHEUS DE OLIVEIRA
- Presidente -

DECRETO LEGISLATIVO NÚMERO 611 DE 16 DE JUNHO DE 2011.

Concede o Título de Cidadã Campista a Sra. Aline Teixeira Marques
Figueiredo Silva.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOY-
TACAZES, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, FAZ SABER QUE A CÂ-
MARA APROVOU E EU PROMULGO O SEGUINTE DECRETO LE-
GISLATIVO.

Art. 1º - Concede o Título de Cidadã Campista a Sra. Aline Teixeira
Marques Figueiredo Silva.
Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua pu-
blicação.
Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, 16 de junho de 2011.

NELSON NAHIM MATHEUS DE OLIVEIRA
- Presidente -

DECRETO LEGISLATIVO NÚMERO 612 DE 16 DE JUNHO DE 2011.

Concede o Título de Cidadão Campista ao Sr. Eike Fuhrken Batista.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOY-
TACAZES, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, FAZ SABER QUE A CÂ-
MARA APROVOU E EU PROMULGO O SEGUINTE DECRETO LE-
GISLATIVO.
Art. 1º - Concede o Título de Cidadão Campista ao Sr. Eike Fuhrken
Batista.
Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua pu-
blicação.
Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, 16 de junho de 2011.

NELSON NAHIM MATHEUS DE OLIVEIRA
- Presidente -

DECRETO LEGISLATIVO NÚMERO 613 DE 16 DE JUNHO DE 2011.

Concede o Título de Cidadão Campista ao Sr. Paulo César de Melo
Sá.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOY-
TACAZES, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, FAZ SABER QUE A CÂ-
MARA APROVOU E EU PROMULGO O SEGUINTE DECRETO LE-
GISLATIVO.

Art. 1º - Concede o Título de Cidadão Campista ao Sr. Paulo César
de Melo Sá.
Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua pu-
blicação.
Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, 16 de junho de 2011.

NELSON NAHIM MATHEUS DE OLIVEIRA
- Presidente -

DECRETO LEGISLATIVO NÚMERO 614 DE 16 DE JUNHO DE 2011.

Concede o Título de Cidadão Campista ao Sr. Wagner Montes dos
Santos.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOY-
TACAZES, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, FAZ SABER QUE A CÂ-
MARA APROVOU E EU PROMULGO O SEGUINTE DECRETO LE-
GISLATIVO.

Art. 1º - Concede o Título de Cidadão Campista ao Sr. Wagner Mon-
tes dos Santos.
Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua pu-
blicação.
Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, 16 de junho de 2011.

NELSON NAHIM MATHEUS DE OLIVEIRA
- Presidente -

DECRETO LEGISLATIVO NÚMERO 615 DE 16 DE JUNHO DE 2011.

Concede o Título de Cidadão Campista ao Sr. Alexandre Aguiar Car-
doso.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOY-
TACAZES, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, FAZ SABER QUE A CÂ-
MARA APROVOU E EU PROMULGO O SEGUINTE DECRETO LE-
GISLATIVO.

Art. 1º - Concede o Título de Cidadão Campista ao Sr. Alexandre
Aguiar Cardoso
Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua pu-
blicação.
Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, 16 de junho de 2011.

NELSON NAHIM MATHEUS DE OLIVEIRA
- Presidente -

DECRETO LEGISLATIVO NÚMERO 616 DE 16 DE JUNHO DE 2011.

Concede a Ordem do Mérito Benta Pereir a Sra. Carla Maria Macha-
do dos Santos.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOY-
TACAZES, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, FAZ SABER QUE A CÂ-
MARA APROVOU E EU PROMULGO O SEGUINTE DECRETO LE-
GISLATIVO

Art. 1º - Concede a Ordem do Mérito Benta Pereira a Sra. Carla Ma-
ria Machado dos Santos.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua pu-
blicação.
Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, 16 de junho de 2011.

NELSON NAHIM MATHEUS DE OLIVEIRA
- Presidente -

DECRETO LEGISLATIVO NÚMERO 617 DE 16 DE JUNHO DE 2011.

Concede o Título de Cidadão Campista ao Sr. Christino Áureo da Sil-
va.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOY-
TACAZES, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, FAZ SABER QUE A CÂ-
MARA APROVOU E EU PROMULGO O SEGUINTE DECRETO LE-
GISLATIVO.
Art. 1º - Concede o Título de Cidadão Campista ao Sr. Christino Áu-
reo da Silva.
Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua pu-
blicação.
Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, 16 de junho de 2011.

NELSON NAHIM MATHEUS DE OLIVEIRA
- Presidente -

DECRETO LEGISLATIVO NÚMERO 618 DE 16 DE JUNHO DE 2011.

Concede a Ordem Municipal do Mérito ao Sr. Carlos Roberto Lupi.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOY-
TACAZES, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, FAZ SABER QUE A CÂ-
MARA APROVOU E EU PROMULGO O SEGUINTE DECRETO LE-
GISLATIVO.

Art. 1º - Concede a Ordem Municipal do Mérito ao Sr. Carlos Roberto
Lupi.
Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua pu-
blicação.
Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, 16 de junho de 2011.
.

NELSON NAHIM MATHEUS DE OLIVEIRA
.- Presidente -

DECRETO LEGISLATIVO NÚMERO 619 DE 16 DE JUNHO DE 2011.

Concede a Ordem do Mérito Oswaldo Martins ao Sr. Vilmar Borges
Brum.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOY-
TACAZES, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, FAZ SABER QUE A CÂ-
MARA APROVOU E EU PROMULGO O SEGUINTE DECRETO LE-
GISLATIVO.

Art. 1º - Concede a Ordem do Mérito Oswaldo Martins ao Sr. Vilmar
Borges Brum.
Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua pu-
blicação.
Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, 16 de junho de 2011.

NELSON NAHIM MATHEUS DE OLIVEIRA
- Presidente -

Id: 1151039

DECRETO LEGISLATIVO NÚMERO 612 DE 16 DE JUNHO DE 2011.

Concede o Título de Cidadão Campista ao Sr. Eike
Fuhrken Batista.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS
DOS GOYTACAZES, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, FAZ SABER
QUE A CÂMARA APROVOU E EU PROMULGO O SEGUINTE DE-
CRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º - Concede o Título de Cidadão Campista ao Sr. Eike
Fuhrken Batista.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de
sua publicação.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes,
16 de junho de 2011.

NELSON NAHIM MATHEUS DE OLIVEIRA
- Presidente -

DECRETO LEGISLATIVO NÚMERO 613 DE 16 DE JUNHO DE 2011.

Concede o Título de Cidadão Campista ao Sr. Paulo
César de Melo Sá.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS
DOS GOYTACAZES, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, FAZ SABER
QUE A CÂMARA APROVOU E EU PROMULGO O SEGUINTE DE-
CRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º - Concede o Título de Cidadão Campista ao Sr. Paulo
César de Melo Sá.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de
sua publicação.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes,
16 de junho de 2011.

NELSON NAHIM MATHEUS DE OLIVEIRA
- Presidente -

DECRETO LEGISLATIVO NÚMERO 614 DE 16 DE JUNHO DE 2011.

Concede o Título de Cidadão Campista ao Sr. Wagner
Montes dos Santos.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS
DOS GOYTACAZES, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, FAZ SABER
QUE A CÂMARA APROVOU E EU PROMULGO O SEGUINTE DE-
CRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º - Concede o Título de Cidadão Campista ao Sr. Wag-
ner Montes dos Santos.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de
sua publicação.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes,
16 de junho de 2011.

NELSON NAHIM MATHEUS DE OLIVEIRA
- Presidente -

DECRETO LEGISLATIVO NÚMERO 615 DE 16 DE JUNHO DE 2011.

Concede o Título de Cidadão Campista ao Sr. Alexan-
dre Aguiar Cardoso.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS
DOS GOYTACAZES, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, FAZ SABER
QUE A CÂMARA APROVOU E EU PROMULGO O SEGUINTE DE-
CRETO LEGISLATIVO

Art. 1º - Concede o Título de Cidadão Campista ao Sr. Ale-
xandre Aguiar Cardoso.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de
sua publicação.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes,
16 de junho de 2011.

NELSON NAHIM MATHEUS DE OLIVEIRA
- Presidente -

DECRETO LEGISLATIVO NÚMERO 616 DE 16 DE JUNHO DE 2011.

Concede a Ordem do Mérito Benta Pereira a Sra. Carla
Maria Machado dos Santos.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS
DOS GOYTACAZES, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, FAZ SABER
QUE A CÂMARA APROVOU E EU PROMULGO O SEGUINTE DE-
CRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º - Concede a Ordem do Mérito Benta Pereira a Sra.
Carla Maria Machado dos Santos.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de
sua publicação.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes,
16 de junho de 2011.

NELSON NAHIM MATHEUS DE OLIVEIRA
- Presidente -

DECRETO LEGISLATIVO NÚMERO 617 DE 16 DE JUNHO DE 2011.

Concede o Título de Cidadão Campista ao Sr. Christino
Áureo da Silva.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS
DOS GOYTACAZES, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, FAZ SABER
QUE A CÂMARA APROVOU E EU PROMULGO O SEGUINTE DE-
CRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º - Concede o Título de Cidadão Campista ao Sr. Ch-
ristino Áureo da Silva.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de
sua publicação.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes,
16 de junho de 2011.

NELSON NAHIM MATHEUS DE OLIVEIRA
- Presidente -

DECRETO LEGISLATIVO NÚMERO 618 DE 16 DE JUNHO DE 2011.

Concede a Ordem Municipal do Mérito ao Sr. Carlos
Roberto Lupi.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS
DOS GOYTACAZES, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, FAZ SABER
QUE A CÂMARA APROVOU E EU PROMULGO O SEGUINTE DE-
CRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º - Concede a Ordem Municipal do Mérito ao Sr. Carlos
Roberto Lupi.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de
sua publicação.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes,
16 de junho de 2011.

NELSON NAHIM MATHEUS DE OLIVEIRA
- Presidente -

DECRETO LEGISLATIVO NÚMERO 619 DE 16 DE JUNHO DE 2011.

Concede a Ordem do Mérito Oswaldo Martins ao Sr. Vil-
mar Borges Brum.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS
DOS GOYTACAZES, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, FAZ SABER
QUE A CÂMARA APROVOU E EU PROMULGO O SEGUINTE DE-
CRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º - Concede a Ordem do Mérito Oswaldo Martins ao Sr.
Vilmar Borges Brum.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de
sua publicação.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes,
16 de junho de 2011.

NELSON NAHIM MATHEUS DE OLIVEIRA
- Presidente -

Id: 1151008


